

**Stanowisko nr 2/III Rady Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP  
z dnia 30 czerwca 2015 r.  
w sprawie projektu zmian metodycznych  
opracowanego przez Radę Naczelną ZHP**

Rada Chorągwi Ziemi Lubuskiej Związku Harcerstwa Polskiego, w odpowiedzi na zaproszenie do konsultacji w sprawie projektu zmian metodycznych, postanowiła włączyć się w ogólnozwiązkową dyskusję nad tym dokumentem.

W wyniku przeprowadzonej konsultacji komisji ds. współpracy i dialogu Rady Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP z hm. Agnieszką Rytel, członkinią komisji ds. wsparcia drużynowych działającej przy Radzie Naczelnej ZHP, przekazano uwagi i wnioski instruktorów naszej chorągwi, wypracowane w trakcie pracy naszej komisji.

Rada Chorągwi zapoznawszy się z propozycją końcową projektu, pozytywnie ocenia trud i starania Rady Naczelnej ZHP podjęte w kierunku usprawnienia pracy wychowawczej ZHP oraz uaktualnienia metodyk do realiów czasów obecnych. Zdaniem jednak naszej rady, przedstawione w dokumencie zmiany mają zbyt daleko idące skutki i są nazbyt radykalną rewolucją w podejściu do dotychczasowej pracy ze stopniami, projektami i znakami służb.

Rada pragnie podkreślić, iż obecny system metodyczny, uwzględniający podział i swoiste rozdzielenie narzędzi metodycznych dla poszczególnych grup metodycznych, jest jej zdaniem właściwy i prawidłowy. Rada nie zauważa potrzeby zmieniania roli oraz sposobu pracy z projektami i znakami służb, które do tej pory przypisane były wyłącznie do pionów starszoharcerskich i wędrowniczych.

Pozytywnie za to opiniujemy kwestie związane z aktualizacją sposobu zdobywania stopni i sprawności, której jej zdaniem przyczyni się do wzrostu zainteresowania pracy z tymi narzędziami, niekoniecznie zgadzając się z wymaganiami na poszczególne stopnie.

Sama forma redakcji tekstu i jej formatowania wymagam zdaniem naszej radym ponownej inspekcji i poważnej korekty, szczególnie w zakresie budowy zdań i ich sensu. W kilku miejscach tekst trudno jest zinterpretować intencje redaktorów.

W związku z powyższym prosimy Radę Naczelną ZHP o ponowne pochylenie się nad projektem i uwzględnieniem uwag przedstawionych w wyniku konsultacji, tak aby ostateczna forma dokumentu była odpowiedzią na potrzeby wszystkich środowisk ZHP.

**Przewodniczący  
Rady Chorągwi Ziemi Lubuskiej ZHP**

phm. Mariusz P. Groblica

